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Team Herning 2017 billeder 
 

Team Herning er for anden gang på vej mod 
Paris med et hold unge mennesker, der har 

valgt at få en oplevelse for livet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Side 2 af 11 

2017 - Evalueringsmøde Team Herning 25-08 
Evalueringsmøde i FDF Kredshuset, Gisselfeldtvej, Tjørring, 7400 Herning. Hele holdet Team 

Herning 2017 var inviteret til et evaluerings- og afslutningsmøde. 

Der deltog ca. 55 deltagere - incl. 6 ungdomsryttere. Festgruppen havde stået for det praktiske i 

forbindelse med dette arrangement, så der var anrettet med en flot buffet med kylling og pølse og 

vin, øl og sodavand til fri afbenyttelse. 

 

Carsten bød velkommen til deltagerne og bad alle byde ind på turen, som han rent praktisk gerne 

ville have opdelt i 3 dele, før, under og efter turen. 

 

Han startede med at nævnte, at Herning Kommune havde bedt om en evaluering . Skulle også 

omfatte 2015-holdet - specielt, hvad er der sket med ungdomsrytterne fra dette hold. 

Styregruppen har aftalt, at vi tar kontakt til Herning Kommune for at få et ordentlig oplæg, og 

også praktisk hjælp fra kommunen til disse evalueringsrapporter. Herefter var der en gennemgang 

af hele forløbet, hvor der var mulighed for at komme med kommentarer og stille spørgsmål. En 

lille pause, hvor der blev serveret kaffe og kage. Festudvalget havde bestilt en flot marcipankage 

hos Snejbjerg Bageri. Mogens Hjorth fortsatte herefter med at fortælle om sine tanker om 2019-

holdet, idet Carsten har valgt at træde et skridt tilbage på grund af andre arbejdsopgaver. Mogens' 

gennemgang gav anledning til flere gode spørgsmål. Et godt møde, hvor vi kom igennem meget! 

 

2017 - Evalueringsmøde Team Herning 2017 25. august 

 
 

2017 - Team Herning 2017 turafslutning #1 
Søndag den 9. juli 2017 var der stor aktivitet tidligt om morgenen på Torvet i Herning. Team 

Herning skulle kl. 08,00 starte på turen til Paris, og inden da havde forældrene serveret 

morgenkaffe til alle, bagage m.v. skulle pakkes i lastvognen, og de sidste forberedelser skulle 

afsluttes (præsentation af de unge ryttere, taler af teamchef Carsten Byrjalsen og Natascha Joof, 

Herning byråd). Kl. 08,00 startede holdet - bestående af 10 ungeryttere (2 piger og 8 drenge), 41 

voksenryttere (både kvinder og mænd - heraf 5 over 70 år), og et servicehold på 13 personer turen 

til Paris. Første etape gik fra Henring til Tarp, syd for Flensburg - en tur på 192 km. Hele turen 

var beregnet til ialt 1.298 km fordelt på 8 etaper, men blev dog noget længere - ca. 1.330 km 

(specielt på grund af dårlige veje i Belgien). Vi startede i strålende solskin med 3 stop undervejs, 

så humøret var højt, da vi nåede til Tarp, næste 2 dage var det også nogenlunde, men på turen fra 

Oldenburg til Hengelo kom regnen lige fra morgenstunden, og det fortsatte med overskyet vejr og 

pletvis regn de næste par dage. Så nåede vil til Frankrig - og så kom det gode vejr - som lovet af 

teamchefen. Så de sidste 2 dage var det i solskin og højt humør hos alle deltagere. Der var nogle 

småstyrt undervejs med store blå mærker og hudafskrabninger. En enkelt ungerytter landede i en 

muddergrøft - men tog det med godt humør - op på cyklen og afsted igen. I oldenburg var vi på 

hospitalet med en af de unge drenge. Det viste sig, at der var behov for en kort operation. Den 

blev klaret samme dage. De næste dage var det på bagsædet af sygeplejerskebilen, men da vi 

nåede Paris fik han lov til at køre de sidste 3 km til afslutningen på Champ de Mars i nærheden af 

Eiffeltårnet. Her var der sat pavilloner til til rytternes ankomst. Serviceholdet havde sørget for 

champagne til voksenrytterne og børnechampagne til ungerytterne, og en af forældrene havde 

bagt kransekage til hele holdet + de mange pårørende, der var mødt op for at hylde deltagerne 

efter 8 gode dage på cykel til Paris. Hele cykelholdet kørte herefter i samlet flok til hotellet i 

Longchamps, hvor der blev sluttet af med en aftenfest for rytterne og de tilmeldte pårørende.  

https://photos.app.goo.gl/ow88YiavjgkJttVf6
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På Facebook kan du besøge Team Herning, Cykelholdet, der gør en forskel. 

 

2017 - Team Herning 2017 turafslutning #1 
 

 

2017 - Afslutning på turen - aftenfest på hotellet 16-07 
Og så var det sidste punkt på turen - aftenfesten på hotellet, der dog startede noget broget. 

Hotellet havde ikke fået det endelige antal deltagere fra Ørslev Rejser, så det betød en længere 

snak med hotellets ledelse. Vi fik det dog løst, således at de unge og deres pårørende fik plads i 

festlokalet. Men alle taler og underholdning blev derfor først afviklet, da middagen var overstået, 

så alle kunne være med. Carsten Byrjalsen startede talerækken og roste de unge ryttere for deres 

engagement under turen til Paris, Mogens Hjorth sagde nogle velvalgte ord på vegne af 

mentorerne og uddelte til alle ungerytterne holdbilleder og billeder af den unge rytter. Mona Kjær 

Nielsen takkede på rytternes vegne for en veltilrettelagt tur, Orla Mortensen fra serviceholdet 

takkede for at han og fruen var kommet med på afbud. De havde nydt turen, selvom der også var 

meget arbejde. Hans Jørgen Jensen talte til ungdomsrytterne og til slut takkede Niels Møller 

Jensen Carsten Byrjalsen for det kæmpearbejde han havde lagt i projektet, både i 2015 og også nu 

i 2017. 

2017 - Afslutning på turen - aftenfest på hotellet 16. juli 
 

 

2017 - Ankomsten til Paris ved Camps de Mars 
En rigtig ankomst til Paris. Vejret var strålende - højt solskin, glade ryttere og en flok 

forventningsfulde pårørende til rytterne. Serviceholdet havde brugt tiden til at stille pavillioner 

op, der blev serveret champagne og kransekage og andet guf til rytterne. 

Vi blev budt velkommen af en repræsentant fra Den danske Ambassade i Paris, der holdt en kort 

tale. Ligeledes var der et par velvalgte ord fra teamchefen Carsten Byrjalsen. Efter et par timer 

var det op på cyklen igen for at køre igennem Boulogneskoven til Novotel Paris Suresnes 

Longchamp - en tur på ca. 9 km. 

 

2017 - Ankomsten til Paris ved Champs de Mars 
 

 

2017 – dag 8, Soissons til Paris 
Inden afgangen fra Soissons til Paris (turens sidste dag) skulle der tages billeder af holdet. Det 

samlede hold, pigerytterne, ungdomsryttere, deltagere over 70 år, mentorer med ungerytterne 

samt af serviceholdet. 

Ved aftensmaden på hotellet dagen før var følgende blevet fortalt: En tur på 126 km, et enkelt 

stop undervejs med en let forplejning efter ca. 60 km. Serviceholdet kører direkte til Paris og 

stiller op nær ved Eiffeltårnet. Ankomst er forventet ca. kl. 14,00. Den blev dog 14,30! 

 

2017 – dag 8, Soissons til Paris 
 

 

https://photos.app.goo.gl/CUXWGCC8o9h3XNxU6
https://photos.app.goo.gl/ppceCEbjVMqCziYh7
https://photos.app.goo.gl/39xxj5ddzotcQWiu6
https://photos.app.goo.gl/r9dNfuhbYLFj8EC39
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2017 – dag 7, Charleroi til Soissons 
Ruten var i dag på 182 km, der var indlagt 3 pauser undervejs - 3. stop var en let forplejning, inde 

ankomsten til det næstsidste hotel på turen. Der var en del mekanikerarbejde undervejs. Vi kørte 

forbi holdet to gange - første gang, der blev taget billeder, var rytterne dog steget af cyklerne og 

var i gang med alt andet end at cykle: Anden gang var de dog på cyklerne! Bjergtrøjen blev også 

luftet - om det så var berettiget er ikke blevet opklaret endnu! Sidste billeder er fra det lille hotel i 

Soissons. 

2017 - dag 7, Charleroi til Soissons 
 

 

2017 – dag 6, Roermond til Charleroi 
Turen fra Roermond til Charleroi betød, at vi nu bevægede os ind i Belgien. Det blev vejene ikke 

bedre af! Var sat til 172 km - men blev på 181 km, så der var indlagt 3 pauser undervejs. Første 

stop var i byen Hasselt, hvor vi fik besøg af Signe og Jan, der ellers kører lastbilen. Dejligt med 

lidt ekstra hjælp til klargøringen, inden rytterne kom. Signe og Jan fik lejlighed til at snakke med 

rytterne. Ved andet stop - Carpool Hoergaarden (Parking), var der igen besøg, idet to hold 

forældre mødte op og tog imod deres unge mennesker. Det var dejligt at se jer. Sidste stop var på 

vejen til Charleroi - ikke det bedste sted, men det var en let forplejning, så efter 7 min. pause var 

det i sadlen igen. Vejret startede med solskin/let overskyet, ingen vind, men let regn ca. kl.16,00. 

Også en tur, der var præget af meget kørsel på cykelstier, mange vejkryds og så en lille tur på 

motortrafikvejen. Det prøvede vi også i 2015, så det hører nok til dette hold. Første billede er 

hotellet, vi overnattede på. Et dejligt hotel med flink personale. Sidste billeder er hotellet i 

Charleroi, der ligger i nærheden af lufthavnen. 

En rigtig lang dag på cyklen, idet holdet først var hjemme ca. kl. 19,40. Rengøring af cykler, et 

hurtigt bad, spisning kl. 21,30 og så ellers i seng. 

 

2017 - dag 6, Roermond til Charleroi 
 

 

2017 – dag 5, Hengelo til Roermond 
Turen var i dag sat til 156 km - men blev på 168 km. Startede i fint vejr kl 08,10 og vejret var fint 

hele dagen, Det var nok også det bedste at sige om denne dag! Det gik fuldstændig galt på den 

første del af turen. Denne tog ca. 5 timer, meget kørsel på cykelstier, mange omkørsler, så denne 

blev på 74 km mod estimeret 62 km, tog ca, 5 timer, gennemsnitshastigheden er beregnet til ca. 

14 km/t. Så kørte det til 2. stop, og så gik det galt igen. Ankomst til hotellet ca. kl. 19,00. 

Middagen blev rykket til kl. 20,00, herefter en lille bagsmæk. De fleste i seng kl, 22,30. 

Sidste billeder er fra middagen på hotellet med en flok trætte - men tilfredse ryttere. 

 

2017 - dag 5, Hengelo til Roermond 
 

 

 

https://photos.app.goo.gl/MwBazXEdmPKAyAbp8
https://photos.app.goo.gl/bvDAJEeAbCtdctVS6
https://photos.app.goo.gl/228byQa1Vy8u4uZQ6
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2017 – dag 4, Oldenburg til Hengelo 
I dag var turen på 173 km. 2 stop undervejs. Startede kl. 08,00 med regn i Oldenburg, og det 

fortsatte hele dagen. 

2 stop undervejs. Den første var en rar bondemand, der ryddede maskinhuset. Vi fik lov til at 

varme frikadeller i ovnen. Super betjening. Andet stop var efter at grænsen mellem Tyskland og 

Holland var passeret, ca 43 km fra Hengelo. Her var det holdt op med at regne. Kom i mål ca. kl. 

18,00 - ingen alvorlige uheld, højt humør. Cykler og tøj er blevet godt rengjort i dag. 

 

2017 - dag 4, Oldenburg til Hengelo 
 

 

2017 – dag 3, Elmshorn til Oldenburg 
En tur på 161 km. 2 sejlture - over floden Elben - ca. 20 minutter, og så en lille smuttur over 

floden Weser - ca. 5 minutter. 

3 stop undervejs. Vi startede med lidt småregn kl. 08,00. Ca. kl. 14,00 kom der regn, masser af 

regn resten af dagen. Det gav mange punkteringer og en del styrt, dog ingen alvorlige. En enkelt 

rytter var en tur i grøften, og blev møgbeskidt, steg dog på cyklen og fuldførte. Flot gået. Turen 

gav flere sammenstød og styrt, heldigvis ingen alvorlige. 

 

2017 - dag 3, Elmshorn til Oldenburg 
 

 

2017 – dag 2, Tarp til Elmshorn 
Ruten fra Tarp til Elmshorn, 2 stop undervejs. Det ene ved den gamle grænse mellem Slesvig og 

Holsten - Ejderen. 

En behagelig tur på 135 km - vi ankom kl. 17,00 til hotellet. 

Vejret skiftede over middag, det begyndte at regne. 

Det var et udmærket hotel, men betjeningen var under al kritik, så var der det ene og så det andet 

galt. Strømmen blev taget til lastvognen, og de forlangte efterfølgende betaling. Aftensmaden og 

morgenmaden var ikke tilfredsstillende. Dette hold egner sig ikke til at modtage hold med 

cykelryttere. 

2017 - dag 2, Tarp til Elmshorn 
 

 

  

https://photos.app.goo.gl/krsLjuzuKsa6P8sz5
https://photos.app.goo.gl/M1CsfoGdcxCrKFmw5
https://photos.app.goo.gl/snqrdF1wuJkosAue6
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2017 - Herning til Tarp #1 
Torvet Herning, den 9. juli: 

Kl. 06,45 blev der åbnet for bagageaflevering. Kl. 07,15 var der morgenkaffe ved 

forældregruppen (mange tak for det). Kl. 07,35 bydes der velkommen af teamchef Carsten 

Byrjalsen, herefter præsentation af de unge ryttere. Kl. 07,55 tale af Natasha Joof, Herning 

Kommune - OG SÅ: 

Afgang fra Torvet i Herning kl. 08,00. Ankomst i Tarp kl. 18,00. En tur på 192 km (turens 

længste) - solskin hele dagen. 

3 stop undervejs, højt humør hele dagen. Et udmærket hotel, fin aftensmad og morgenmad. 

 

2017 - dag 1, Herning til Tarp #1 
 

 

2017 - Etapestart fra torvet 
Nu er dagen kommet og vi skal afsted lige om lidt. 

 

2017 – Etapestart fra Torvet 
 

 

2017 - Bilerne pakkes 
Der skal mange ting og sager med til at holde cykelholdet kørende. 

 

2017 – Bilerne pakkes 
 

 

2017 - Mødeaften d. 14-06 
Mødeaften med sidste informationer før afgang mod Paris. 

 

2017 – Mødeaften 14-06 
 

 

2017 - Team Herning træning d. 10-11 juni 
Træning i Herning og omegn. 

 

2017 - Team Herning træning d. 10-11 juni 
 

 

2017 - Molsturen (søndag) 22. maj 
Herligt vejr på Mols. 

https://photos.app.goo.gl/jMZ3h33KvMeSSMoU6
https://photos.app.goo.gl/ioX8XD3FaY2RWubh7
https://photos.app.goo.gl/eQxXg6z2Rb98h5kSA
https://photos.app.goo.gl/KSqoTozEDKC13pnj7
https://photos.app.goo.gl/1gNvm7npdSCAQnZ77
https://photos.app.goo.gl/RCqADsNyH7th36eW7


 

Side 7 af 11 

2017 - Molsturen #2 (søndag) 
 

 

2017 - Molsturen (lørdag) 21. maj 
En herlig dag på Mols 

2017 - Molsturen #1 (lørdag) 
 

 

2017 - Ungdomsgruppens grillaften 8. maj 
Der var også tid til en hyggeaften. 

2017 – Ungdomsgruppens grillaften 8. maj 
 

 

2017 – Fællestræning 6. juni 
Fællestræning med service. 

2017 – Fællestræning 6. juni 
 

 

2017 – Lørdagstræning med service 29. april 
Rytterne bliver serviceret med pølser ved en kanorast ved skjernåen. 

 

2017 - Lørdagstræning med service 29. april 
 

 

2017 Service til ungdomsgruppen 23. april 
En blæsende forårssøndag med service ved campingpladsen i Brande. 

 

2017 - Service til ungdomsgruppen 23. april 
 

 

2017 – Cykelservice 18. april 
Henning Jørgensen havde tilbudt de unge Team Herning ryttere at hjælpe med rengøring og 

justering af deres cykler. Flot gestus! 

 

2017 - Cykelservice 18. april 
 

 

2017 - Team Herning på Biblioteket 6. marts 
De unge i deres nye flotte cykeltøj. 

 

2017 - Team Herning på Biblioteket 6. marts 
 

 

https://photos.app.goo.gl/RCqADsNyH7th36eW7
https://photos.app.goo.gl/4a5jNFZUqmqPHW5FA
https://photos.app.goo.gl/cMZThtgj2ucAALpw8
https://photos.app.goo.gl/vuMYjx7gi6nAtvjG7
https://photos.app.goo.gl/vuMYjx7gi6nAtvjG7
https://photos.app.goo.gl/XYKj88oJDZkmgS939
https://photos.app.goo.gl/J69qjFbnzD87rpKy5
https://photos.app.goo.gl/jWC62UGEN3xBcSeCA
https://photos.app.goo.gl/Gi8UrbBDTEwhuwJp7
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2017 - Første lørdagstræning 4. marts 
Første lørdagstræning i koldt marts vejr. 

 

2017 - Første lørdagstræning 4. marts 
 

2017 - Livreddende førstehjælp 21. februar 
En aften i sygehusets auditorium, hvor vi lærte livredende førstehjælp. 

 

2017 - Livreddende førstehjælp 21. februar 
 

 

2017 – Møde med ungdomsrytterne 31. januar 
Hyggelig aften med Team Hernings ungdomsryttere og deres forældre. 

 

2017 – Møde med ungdomsrytterne 31. januar 
 

 

2017 – Klubaften i ungdomsgruppen 7. november 2016 
En hyggelig klubaften for ungegruppen hos L&E. Aftens tema "man kan hvad man vil" 

 

2017 - Klubaften i ungdomsgruppen 7. november 2016 
 

 

2017 – Hyttetur #2 - 30. oktober 2016 
Flere dejlige billeder fra ungdomsrytternes hyttetur sammen med mentorerne. 

 

2017 - Hyttetur #2 – 30. oktober 2016 
 

 

2017 – Spinningssæsonen skudt i gang 6. oktober 2016 
 

2017 – Spinningssæsonen skudt i gang 6. oktober 2016 
 

 

2017 – Fællestræning 24. september 2016 
Sidste fællestræning i 2016 blev kørt i det skønneste vejr. 

 

2017 - Fællestræning 24-09-16 
 

 

 

https://photos.app.goo.gl/rcJZb4k9TPM7bUaS9
https://photos.app.goo.gl/Tv3yhPupZyzBkzZf9
https://photos.app.goo.gl/cYy4gnB6odTZEXSi7
https://photos.app.goo.gl/PGUV2SS7dTd1Xkw69
https://photos.app.goo.gl/md4H16tNhqJxRoVU9
https://photos.app.goo.gl/95hveWVcHE3vGJxw6
https://photos.app.goo.gl/Rwh36VwsvxvtMoqd7
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2017 – Ungdomstræning med depot 10. september 2016 
Ungdomsholdet cyklede 100 km. med mentorerne på slæb. Forældrene, Karen og Gurli lavede 

depot i Skarrild. Herligt vejr. 

 

2017 - Ungdomstræning med depot 10-09-16 
 

 

 

2017 – Cykling og burgere 3. september 2016 
 

2017 - Cykling og Burgere 03-09-16 
 

 

2017 – Fællestræning 31. august 2016 
Træning på årets sidste sommerdag. Herligt cykelvejr. 

 

2017 - Ungdoms træning 31-08-16 
 

 

2017 – Trehøje 18. juni 2016 
Fællestræning med en tur til Trehøje. Foto af Hans Jensen 

 

2017 - Trehøje 18. juni 2016 
 

 

2017 – Fællestræning 11. juni 2016 
Første 2017 fællestræning i godt sommervejr og med service. 

 

2017 - Fællestræning 11. juni 2016 
 

 

2017 – Lørdagstræning 28. maj 2016 
Herligt cykelvejr. 

2017 - Lørdagstræning 28. maj 2016 
 

 

2017 – Lørdagstræning 30. april 2016 
7 graders varme og regn. De er altså friske :-) 

 

2017 - Lørdagstræning 30. april 2016 
 

 

https://photos.app.goo.gl/kkBBQnb72147s5Hp7
https://photos.app.goo.gl/f9hzeSz7Wc2E1HGw8
https://photos.app.goo.gl/X7mMN2mfWMPaaHLt9
https://photos.app.goo.gl/MfV7okF59EewaX9Q9
https://photos.app.goo.gl/qbpi7f3fcE9oM17dA
https://photos.app.goo.gl/hSE4HZk7bypYXj1L9
https://photos.app.goo.gl/L657phDppJLyavpi8


 

Side 10 af 11 

2017 – Nye pedaler og sko 27. april 2016 
Så kom dagen, hvor 2017 ungerytterne skulle prøve kræfter med klik-sko. 

 

2017 - Nye pedaler og sko 27-04-16 
 

 

2017 – Foredrag på Kulturama Holtbjerg 21. april 2016 
Torsdag 21. april samles Bydelsmødrenes kvindeklub i Kulturama på Holtbjerg til en aften om 

cykling. 

2017 - Foredrag på Kulturama Holtbjerg 21-04-16 
 

 

2017 – Voksentræning 13. april 2016 
 

2017 – Voksentræning 13.april 2016 
 

 

2017 – Lørdagstræning 9. april 2016 
Lørdagstræning 

 

2017 – Lørdagstræning 9. april 2016 
 

 

2017 – To seje piger 8. april 2016 
Her er Mia-Maja og Nasra. To seje piger på Team Herning 2017 ungdomsholdet. 

 

2017 - To seje piger 08-04-16 
 

 

2017 – Ungdomsgruppen kører igen 6. april 2016 
 

2017 – Ungdomsgruppen kører igen 6. april 2016 
 

 

 

2017 – Ungdomsrytternes første træning 4. april 2016 
En flot forårseftermiddag startede 2017 ungdomsholdet træningen. 

 

2017 - Ungdomsrytternes første træning 4. april 2016 
 

 

  

https://photos.app.goo.gl/AbDF3zGTefK7J5Db9
https://photos.app.goo.gl/pPzVrhuxWQLgJ9aP7
https://photos.app.goo.gl/R2GHHzEiMHc5a3LL6
https://photos.app.goo.gl/R2GHHzEiMHc5a3LL6
https://photos.app.goo.gl/R2GHHzEiMHc5a3LL6
https://photos.app.goo.gl/iT38bDSVQ5J2EHDG9
https://photos.app.goo.gl/iT38bDSVQ5J2EHDG9
https://photos.app.goo.gl/iT38bDSVQ5J2EHDG9
https://photos.app.goo.gl/pAy4Np1AwNQ6KAHi7
https://photos.app.goo.gl/C6QZtQuVsgJowJM56
https://photos.app.goo.gl/C6QZtQuVsgJowJM56
https://photos.app.goo.gl/C6QZtQuVsgJowJM56
https://photos.app.goo.gl/LQT4gKioa6KFLX8Q7


 

Side 11 af 11 

 

2017 – Spinning i LookFit 18. marts 2016 
 

2017 – Spinning i LookFit 18. marts 2016 
 

 

 

2017 – Opmåling til cykler og tøj 15. marts 2016 
 

2017 - Opmåling til cykler og tøj 15-03-16 
 

 

2017 – Første møde med ungegruppen 10. marts 2016 
En hyggelig aften på Brændgårdskolen, hvor 2017 ungegruppen var til stede for første gang. 

 

2017 - Første møde med ungegruppen 10. marts 2016 
 

 

2017 – Informationsmøde 2. marts 2016 
Billeder fra første aften hvor 2017 voksenholdet (ryttere og service) var samlet i MedieHuset. 

 

2017 - Informationsmøde 02-03-16 
 

 

https://photos.app.goo.gl/9BjMv7VFN3YJzLgM8
https://photos.app.goo.gl/9BjMv7VFN3YJzLgM8
https://photos.app.goo.gl/9BjMv7VFN3YJzLgM8
https://photos.app.goo.gl/8XZEJPUmvZ4pjcB2A
https://photos.app.goo.gl/wZuDF9UaE3p11yzQ7
https://photos.app.goo.gl/xwwGBnuuKNpmbcwL7

